АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление
От 15.10.2015  № 88
 д. Николо-Раменье
Об утверждении  отчета  об исполнении

бюджета  Николо-Раменского сельского
поселения за 9 месяцев 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Николо-Раменском сельском поселении, постановлением Администрации Николо-Раменского сельского поселения  от 23.04.2015 № 38 «Об отчетах об исполнении бюджета Николо-Раменского сельского поселения за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года»,
Администрация Николо-Раменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николо-Раменского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 2 556,6 тыс. руб., по расходам в сумме 3 662,9 тыс. руб., с дефицитом бюджета в сумме 1 106,3 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение за 9 месяцев 2015 года:

- по доходам бюджета Николо-Раменского сельского поселения в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- по расходам бюджета Николо-Раменского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Николо-Раменского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

3. Опубликовать сведения об исполнении бюджета Николо-Раменского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года в информационном бюллетене «Уломский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Уломское                                            Е.Е.Филаткова
                                                                                                                                              Приложение    1

           к постановлению Администрации  Николо-

                                                                                              Раменского сельского поселения   от  15.10.2015 № 88
Доходы бюджета Николо-Раменского сельского поселения в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации за 9 месяцев 2015 года
	Код
бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Годовой план, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 181,0
	1 564,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	111,0
	85,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	111,0
	85,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	111,0
	85,5

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	631,0
	464,9

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	631,0
	464,9

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	397,5
	320,1

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	-19,1

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	227,2
	159,6

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6,3
	4,3

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 425,0
	1 006,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	904,0
	662,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	904,0
	662,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 521,0
	344,1

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	501,0
	55,6

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 020,0
	288,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,0
	7,4

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	14,0
	7,4

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	14,0
	7,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 310,3
	991,9

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 310,3
	991,9

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 061,2
	795,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	49,5
	37,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	49,5
	37,2

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 011,7
	758,7

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 011,7
	758,7

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	70,0
	56,2

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,6
	55,8

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,6
	55,8

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	179,1
	139,8

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	179,1
	139,8

	ИТОГО:
	4 491,3
	2 556,6

                                                 Приложение    2

           к постановлению Администрации  Николо-

                                                                                               Раменского сельского поселения   от 15.10.2015 № 88
Расходы бюджета Николо-Раменского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2015 года
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Годовой план, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-РАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	5 843,4
	3 662,9

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3 188,9
	2 217,9

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	704,3
	497,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	91 0 0000

	704,3
	497,0

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	01
	02
	91 1 0000

	704,3
	497,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	91 1 0019

	704,3
	497,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	91 1 0019
	120
	704,3
	497,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 258,0
	1 508,6

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	91 0 0000

	2 258,0
	1 508,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	91 0 0019

	1 861,2
	1 211,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	91 0 0019
	120
	1 319,7
	900,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	91 0 0019
	240
	474,5
	289,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	91 0 0019
	850
	67,0
	21,2

	Осуществление отдельных государственных  полномочий по определению  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями  закона области "Об административных правонарушениях в Вологодской области"
	01
	04
	91 0 7216

	0,4
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	91 0 7216
	240
	0,4
	0,0

	Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления в рамках заключенных соглашений о межмуниципальном сотрудничестве
	01
	04
	91 0 9000

	396,4
	297,4

	Осуществление полномочий в области иных жилищных правоотношений
	01
	04
	91 0 9001

	20,0
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 0 9001
	540
	20,0
	15,0

	Осуществление полномочий в области торговли, общественного питания, бытового обслуживания, развития малого и среднего предпринимательства
	01
	04
	91 0 9004

	2,0
	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 0 9004
	540
	2,0
	1,5

	Осуществление полномочий в рамках Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	01
	04
	91 0 9005

	20,0
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 0 9005
	540
	20,0
	15,0

	Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	01
	04
	91 0 9007

	42,0
	31,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 0 9007
	540
	42,0
	31,5

	Осуществление полномочий по обеспечению деятельности по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	01
	04
	91 0 9008

	29,0
	21,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 0 9008
	540
	29,0
	21,8

	Осуществление полномочий в сфере правового обеспечения
	01
	04
	91 0 9009

	45,3
	34,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 0 9009
	540
	45,3
	34,0

	Осуществление отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения
	01
	04
	91 0 9013

	238,1
	178,6

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 0 9013
	540
	238,1
	178,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	208,6
	208,6

	Реализация государственных (муниципальных) функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	07
	97 0 0000

	208,6
	208,6

	Обеспечение проведения выборов в муниципальных образованиях
	01
	07
	97 0 2200

	208,6
	208,6

	Специальные расходы
	01
	07
	97 0 2200
	880
	208,6
	208,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	18,0
	3,7

	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Николо-Раменском сельском поселении на 2014-2017 годы"
	01
	13
	09 0 0000

	10,0
	0,0

	Мероприятия по совершенствованию системы государственной, гражданской службы, правовое регулирование функционирования органов муниципальной службы
	01
	13
	09 0 2021

	10,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 0 2021
	240
	10,0
	0,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	91 0 0000

	8,0
	3,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	13
	91 0 0019

	8,0
	3,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	91 0 0019
	850
	8,0
	3,7

	Национальная оборона
	02
	00

	69,6
	12,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69,6
	12,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	02
	03
	91 0 0000

	69,6
	12,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	91 0 5118

	69,6
	12,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	91 0 5118
	120
	25,2
	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	91 0 5118
	240
	44,4
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	20,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	20,0
	0,0

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности Николо-Раменского сельского поселения  на 2014-2017 годы"
	03
	10
	08 0 0000

	20,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
	03
	10
	08 0 2301

	20,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	08 0 2301
	240
	20,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00

	651,0
	439,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	631,0
	434,6

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог и искусственных сооружений общего пользования муниципального значения Николо-Раменского сельского поселения на 2014-2015 годы"
	04
	09
	01 0 0000

	631,0
	434,6

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений
	04
	09
	01 0 4120

	340,0
	170,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01 0 4120
	240
	340,0
	170,0

	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений
	04
	09
	01 0 4130

	291,0
	264,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01 0 4130
	240
	291,0
	264,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	20,0
	5,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	04
	12
	91 0 0000

	20,0
	5,0

	Разработка документов территориального планирования, территориального зонирования и документации по планировке территории
	04
	12
	91 0 2080

	20,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	91 0 2080
	240
	20,0
	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	783,4
	351,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	40,0
	0,0

	Муниципальная программа "Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  систем  коммунальной  инфраструктуры Николо-Раменского сельского поселения на 2014-2015 годы"
	05
	02
	03 0 0000

	40,0
	0,0

	Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	05
	02
	03 0 4204

	40,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	03 0 4204
	240
	40,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03

	743,4
	351,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	99 0 0000

	743,4
	351,8

	Расходы на оплату уличного освещения
	05
	03
	99 0 2604

	631,1
	331,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 2604
	240
	631,1
	331,8

	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	05
	03
	99 0 2607

	112,3
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 2607
	240
	112,3
	20,0

	Культура, кинематография
	08
	00

	899,1
	488,9

	Культура
	08
	01

	899,1
	488,9

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала Николо-Раменского сельского поселения на 2014-2017 годы"
	08
	01
	07 0 0000

	20,0
	0,0

	Мероприятия в сфере культуры
	08
	01
	07 0 2801

	10,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	07 0 2801
	610
	10,0
	0,0

	Учреждения культуры
	08
	01
	07 0 0159

	10,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	07 0 0159
	610
	10,0
	0,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в сфере культуры
	08
	01
	96 0 0000

	879,1
	488,9

	Учреждения культуры
	08
	01
	96 0 0159

	700,0
	354,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	96 0 0159
	610
	700,0
	354,6

	Осуществление  отдельных полномочий органов местного самоуправления по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	08
	01
	96 0 9015

	179,1
	134,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	96 0 9015
	610
	179,1
	134,3

	Социальная политика
	10
	00

	231,4
	152,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	215,4
	152,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в области социальной политики
	10
	01
	95 0 0000

	215,4
	152,7

	Доплата к пенсиям лицам, ранее замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	10
	01
	95 0 8105

	215,4
	152,7

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	95 0 8105
	310
	215,4
	152,7

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	16,0
	0,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в области социальной политики
	10
	03
	95 0 0000

	16,0
	0,0

	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности (ЕДК)
	10
	03
	95 0 2554

	16,0
	0,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	03
	95 0 2554
	320
	16,0
	0,0

	ИТОГО:
	5 843,4
	3 662,9

                                                 Приложение    3

           к постановлению Администрации  Николо-

                                                                                              Раменского сельского поселения   от 15.10.2015  № 88
	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Николо-Раменского сельского поселения

за 9 месяцев 2015 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Годовой план, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 352,1
	1 106,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	0,0
	-2 685,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0
	-2 685,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	0,0
	-2 685,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 352,1
	3 791,5

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 352,1
	3 791,5

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 352,1
	3 791,5

	ИТОГО
	1 352,1
	1 106,3